



ที่ สธ ๐๒๐๓.๑๐/๖๘๕๙

สถาบันพระบรมราชชนก
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข
ถนนติวานนท์ อำเภอเมือง นนทบุรี ๑๑๐๐๐

๒๓ กรกฎาคม ๒๕๕๗

เรื่อง ขอให้รายงานความก้าวหน้าโครงการวิจัยที่ได้รับทุนวิจัย

เรียน ผู้อำนวยการวิทยาลัยสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับการสนับสนุนทุน จำนวน ๑ ชุด
๒. แบบรายงานความก้าวหน้าฯ จำนวน ๑ ชุด

ตามที่ สถาบันพระบรมราชชนก โดยกลุ่มวิจัย ได้ให้การสนับสนุนทุนวิจัยประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๕ - ๒๕๕๗ แก่วิทยาลัยของท่าน รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑ นั้น

ในการนี้สถาบันพระบรมราชชนก ขอให้นักวิจัยที่ได้รับทุนวิจัยจากสถาบันพระบรมราชชนก รายงานความก้าวหน้าโครงการวิจัยดังกล่าว รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒ ทั้งนี้ขอให้ส่งรายงานไปยังกลุ่มวิจัย สถาบันพระบรมราชชนก ภายในวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๕๗ เพื่อกลุ่มวิจัยจะได้ดำเนินการต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดแจ้งให้ผู้เกี่ยวข้องดำเนินการด้วย จะเป็นพระคุณ

ขอแสดงความนับถือ

(นางลิลลี่ ศิริพร)

รักษาการในตำแหน่งนักวิชาการศึกษาเชี่ยวชาญ
ปฏิบัติราชการแทน ผู้อำนวยการสถาบันพระบรมราชชนก

กลุ่มวิจัย

โทรศัพท์ ๐ ๒๕๕๐ ๑๙๗๗

โทรสาร ๐ ๒๕๕๐ ๑๙๗๗

โครงการวิจัยที่ได้รับการสนับสนุนจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2555-2557

ประจำปีงบประมาณ 2555 จำนวน 9 โครงการ

ที่	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	ชื่อโครงการ	ข้อมูล ณ มกราคม 2557
1	วพบ.สวรค์ประชารักษ์ นครสวรรค์ นางสาวณิชนันธุ์ระวี เพ็งพล และคณะ	การพัฒนารูปแบบการส่งเสริมสุขภาพเพื่อป้องกันการเกิดผลในผู้ป่วยโรคเบาหวาน	อยู่ระหว่างการเขียนรายงานการวิจัย
2	วพบ.ชัยนาท นางพิมพ์พรณ รัตน์โกมล และคณะ	ผลการออกกำลังกายด้วยท่ารำไทยประยุกต์ แก่ผู้ป่วยหลอดเลือด	อยู่ระหว่างการเขียนรายงานการวิจัย
3	วพบ.สุราษฎร์ธานี ดร.อติญาญ์ ศรเกษตริน และคณะ	การวิเคราะห์หรือปริมาณการปฏิบัติการพยาบาลเพื่อลดความปวดของผู้ป่วยมะเร็ง	(แล้วเสร็จ) นำเสนอเวทีวิชาการระดับชาติ “การวิจัยเพื่อพัฒนาชุมชนท้องถิ่นสู่ประชาคมอาเซียน” จัดโดยราชภัฏสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ 9 และลงบทความวิจัยในวารสารทหารบก ปีที่15 ฉบับที่2
4	วพบ.ตรัง นางสุวิมล มณีโชติและคณะ	ผลการสร้างเสริมสุขภาพด้วยเทคนิคการดูแลสุขภาพที่พัฒนาผ่านอาสาสมัครสาธารณสุขในจังหวัดตรัง	(แล้วเสร็จ) นำเสนอโปสเตอร์ในงาน “การนำเสนอผลงานวิจัยระดับชาติ 2556 ” จัดโดยวช.
5	วพบ.สรรพสิทธิประสงค์ ดร.นุสรา ประเสริฐศรี และคณะ	การจัดการความปวดและคุณภาพชีวิตของผู้ป่วยมะเร็งตับและมะเร็งท่อน้ำดี	(แล้วเสร็จ) รอต้อนรับการตีพิมพ์บทความวิจัยในวารสารจากต่างประเทศ
6	วพบ.พุทธชินราช น.ส.สุภาณี คลังฤทธิและคณะ	การดูแลสุขภาพปอดมมมองของผู้สูงอายุที่เจ็บป่วยโรคเรื้อรัง	อยู่ระหว่างการเขียนรายงานการวิจัย
7	วสส.อุบลราชธานี นายกรต โทเนแก้วและคณะ	การประเมินหลักสูตรเจ้าหน้าที่ทันตสาธารณสุขภายใต้ความร่วมมือผลิตทันตภิบาลสู่ระดับตำบล ระหว่างสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุบลราชธานีและวิทยาลัยสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดอุบลราชธานี	อยู่ระหว่างการอภิปรายผลและเขียนรายงานการวิจัย

ที่	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	ชื่อโครงการ	ข้อมูล ณ มกราคม 2557
8	วสส.ยะลา นางสุณีย์ เครนवालและคณะ	ประสบการณ์ความสำเร็จในชีวิตของผู้สูงอายุอำเภอยะหา จังหวัดยะลา	(แล้วเสร็จ) เตรียมไปนำเสนอในงานวิชาการ ICEPHM 2014 : International Conference Environmental and Health Management, London
9	วิทยาลัยเทคโนโลยีทางการแพทย์และ สาธารณสุข กาญจนบุรี นายวินัย สยอวรรณและคณะ	การศึกษาลักษณะของเส้นผมที่ช่วยให้การดูแลสุขภาพต่อสภาวะทางอาชญากรรม ความรุนแรงทางเพศที่รุนแรงและความเสี่ยงต่อโรคภัยไข้เจ็บที่ก ลื่นไถลที่ตนเอง	(แล้วเสร็จ) บทความวิจัยนำเสนอในงานวิชาการ “Scientia Pharmaceutica ” ฉบับที่ 2 ปี 2013

ประจำปีงบประมาณ 2556 จำนวน 24 โครงการ

ที่	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	ชื่อโครงการ	ข้อมูล ณ มกราคม 2557
1	วพบ.พะเยา ดร.วิยะดา รัตนสุวรรณ ดร.ปณณธร ชัชวรัตน์ และคณะ	กระบวนการเรียนรู้อย่างมีส่วนร่วมเพื่อเสริมสร้างศักยภาพของ ครอบครัวในการแก้ไขปัญหาการดื่มสุราในชุมชนบ้านสันป่าบาง ด. สันป่าม่วง อ. เมือง จ. พะเยา	อยู่ระหว่างการเขียนรายงานการวิจัย
2	วพ. ศรีมหาสารคาม 1. น.ส.ศุภาวดี แก้วเพ็ญ 2. น.ส.วิไลลักษณ์ เผือกพันธ์ 3. น.ส. อักขราณัฐ ภัคติสมัย	การศึกษาพฤติกรรมและอุปสรรคของการเลี้ยงบุตรด้วยนม มารดาในหญิงหลังคลอด โรงพยาบาลสังกัดกระทรวงสาธารณสุข เขตบริการสุขภาพที่ 7	(แล้วเสร็จ) รอดิพิมพ์ในวารสารวิชาการโรงพยาบาลมหาสารคาม
3	วพบ. ขอนแก่น น.ส.กัมปนิษฐา มาเต็ม และคณะ	รูปแบบการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุที่ย้อยู่เพียงลำพังในชุมชน : กรณีศึกษาตำบลบ้านเป็ด อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น	อยู่ระหว่างการเขียนรายงานการวิจัย

ที่	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	ชื่อโครงการ	ข้อมูล ณ มกราคม 2557
4	วพบ.ชลบุรี 1.นางสุวรรณนา ฐิณณฤทธิ์ 2.นายแพทย์ศักดิ์ชัย ถิรวิทยาคม	พฤติกรรมกรรมการออกกำลังกายของผู้สูงอายุในจังหวัดชลบุรี	อยู่ระหว่างการอภิปรายผลการวิจัย
5	วสส.ชลบุรี นางสินัญ โศทรบรรเทา และคณะ	ไม่แต่ละเชิงสาเหตุของการปฏิบัติงานเพื่อลดความเสี่ยงต่อการเกิดโรคความดันโลหิตสูงของประชาชนเทศบาลเมืองบ้านสวนอำเภอมืออง จังหวัดชลบุรี	(แล้วเสร็จ) ตีพิมพ์ในวารสารวิชาการ “วิทยาศาสตร์สุขภาพ สังคมศาสตร์”
6	วสส.ชลบุรี นางรุ่งเพ็ชร บุญเทศและคณะ	การพัฒนาการดำเนินงานทีมสุขภาพของนักเรียนชั้นประถมศึกษาศึกษาโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา อำเภอมืออง จังหวัดชลบุรี	(แล้วเสร็จ) เผยแพร่เป็นรูปเล่ม
7	วพบ.สระบุรี 1.ดร.ทัศนีย์ เกริกกุลธร 2.อ.วิยะการ แสงหัวช้าง 3.อ.บังอร เผ่าน้อย	ผลของโปรแกรมการดูแลในระยะเปลี่ยนผ่านจากโรงพยาบาลสู่บ้านโดยกลุ่มจิตอาสาต่อความผูกพันทางใจและความสามารถในการทำกิจกรรมผู้สูงอายุโรคหลอดเลือดสมองที่เข้ารับการรักษาในโรงพยาบาลสระบุรี	อยู่ระหว่างการรวบรวมข้อมูล เนื่องจากมีการปรับปรุงเครื่องมือใหม่
8	วพบ.สวรสร์ประชารักษ์ ดร. ศรีสุตา งามเข้าและคณะ	ความรู้ของพยาบาลวิชาชีพเกี่ยวกับการประเมินและการจัดการความปวด	อยู่ระหว่างการรวบรวมข้อมูลเพิ่มเติมและวิเคราะห์ข้อมูล
9	วพบ. อุดรดิตต์ ดร.อนัญญา คูอารียะกุล และคณะ	การพัฒนารูปแบบการสร้างเสริมสุขภาพแบบมีส่วนร่วมในการควบคุมระดับความดันโลหิตของประชาชนชุมชน ตำบลป่าเช่า จังหวัดอุดรดิตต์	อยู่ระหว่างการรวบรวมข้อมูล เนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลงสถานที่วิจัย

ที่	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	ชื่อโครงการ	ข้อมูล ณ มกราคม 2557
10	วพบ.พระพุทธบาท สระบุรี 1.ดร.ปรัชญาวีชร ปรางกุศล 2.นางนฤมล จันทรเกษม 3.นายสรวิทย์ สีถาน	ผลของการออกกำลังกายแบบโยคะวิถีพุทธและการควบคุมอาหารด้วยหลักธรรมะต่อระดับน้ำตาลในเลือดผู้ป่วยเบาหวาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ (เนื่องจากต้องพัฒนาเครื่องมือวิจัยใหม่ตามข้อเสนอแนะของผู้เชี่ยวชาญ)
11	วพบ.ยะลา 1.ดร.ปริญญา ชัยกองเกียรติ 2.น.ส.ชนิกานต์ สมจาร์ 3.น.ส.พวงผกา ดำรงเสรี 4.น.ส.มารีสา ทะสาณะ	การวิจัยเชิงปฏิบัติการแบบมีส่วนร่วมเพื่อพัฒนารูปแบบการเยี่ยมบ้านในการจัดการผู้ป่วยรายกรณี	ระยะแรก (รับทุนจากสสข)ดำเนินการแล้วเสร็จ คือเก็บข้อมูลและวิเคราะห์ข้อมูลเบื้องต้น ขณะนี้ดำเนินการระยะที่สอง คือพัฒนารูปแบบ
12	วพบ.ยะลา 1.นางอัมมรา จันเพ็ชร 2.นางวราภรณ์ ศิวดำรงพงศ์ 3.นางมยุรี ยี่ปาโล๊ะ	ความเชื่อมโยงกับอาหารและประสพการณ์การจัดอาหารให้เด็กปฐมวัยที่มีภาวะทุพโภชนาการของมารดามุสลิมจังหวัดยะลา	(แล้วเสร็จ)เป็นรูปเล่ม อยู่ระหว่างหาเวทีนำเสนอ
13	วสส.ยะลา 1.น.ส.กรรณิกา เรืองเดช 2.นายไพบูลย์ ชาวสวนศรีเจริญ	ประสิทธิผลของโปรแกรมปรับเปลี่ยนพฤติกรรมสุขภาพตามแนวธรรมานามัยต่อพฤติกรรมการดูแลสุขภาพตนเอง คุณภาพชีวิต และระดับความดันโลหิตของผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูง: กรณีศึกษาตำบลม่วงเตี้ย อำเภอแม่ลาน จังหวัดปัตตานี	(แล้วเสร็จ)รอตีพิมพ์ในวารสารวิชาการ มหาวิทยาลัยนราธิวาส
14	วพบ.ชัยนาท นางปาริวัฏ ฤกษ์รัตนาวโรจน์ และคณะ	ผลของโปรแกรมการปรับพฤติกรรมการป้องกันอาการปวดหลังส่วนล่างในเกษตรกร จังหวัดชัยนาท	อยู่ระหว่างดำเนินการ

ที่	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	ชื่อโครงการ	ข้อมูล ณ มกราคม 2557
15	วพ.พระปกเกล้า จันทบุรี ดร.พรฤดี นิรัตน์ และคณะ	ผลของโปรแกรมการจัดทำตนเองของผู้ป่วยที่มีไขมันในเลือดสูง ในจังหวัดจันทบุรี	(แล้วเสร็จ) นำเสนอในเวทีวิชาการ มหาวิทยาลัยนครพนม
16	วสส.ตรัง 1.ดร.อาจินต์ สงทับ และคณะ	การพัฒนาแบบบทปฏิบัติการส่งเสริมสุขภาพของผู้สูงอายุ ตำบลควนธานี อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง	(แล้วเสร็จ) อยู่ระหว่างเขียน manuscript เป็นภาษาอังกฤษเพื่อเตรียมไปนำเสนอในเวทีระดับนานาชาติ
17	วสส.ตรัง ดร.บุบผา รักษานาม และคณะ	รูปแบบการเรียนรู้แบบบูรณาการโดยอาศัยความร่วมมือของชุมชนเพื่อลดพฤติกรรมการเสี่ยงต่อการไร้สำราเคมีกำจัดศัตรูพืชของชาวสวนยางพารา อ.กันตัง จ.ตรัง	(เสร็จแล้ว) 2 เฟส คือ 1) Cross-sectional survey และ 2) Model Development และให้นำเสนอในเวทีวิชาการ "The Third European Conference on Social and Behavioral Conference, University of Sapienza in Rome, Italy - February 6-8, 2014
18	วสส.สุพรรณบุรี 1. น.ส.สุวัฒนา เกิดม่วง 2.ดร.สุรินทร์ กลั่นพากร	แบบจำลองเชิงสาเหตุของสมรรถนะการบริการอาชีวอนามัยของพยาบาลที่ปฏิบัติงานในหน่วยบริการปฐมภูมิของไทย	อยู่ระหว่างการเขียนรายงานการวิจัย
19	วพบ.พระพุทธบาท ดร.สุมาลี เอี่ยมสมัย และคณะ	รูปแบบการส่งเสริมพัฒนาการเด็กวัยก่อนเรียนในเขตตำบลพุทรากร่าง อ.พระพุทธบาท จ.สระบุรี	อยู่ระหว่างดำเนินการในระยะเวลาที่ 3 คือศึกษาประสิทธิภาพของรูปแบบฯ (ระยะที่ 1 ศึกษาบริบทที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาการเด็กวัยก่อนเรียน ระยะที่ 2 ออกแบบและร่างรูปแบบการส่งเสริมพัฒนาการเด็กวัยก่อนเรียน)
20	วพบ.สรรพสิทธิประสงค์ น.ส.พรรณทิพา แก้วมาตย์ และคณะ	โครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์การจัดการด้านอาหารและโภชนาการของประเทศไทยสู่การปฏิบัติอย่างบูรณาการในระดับพื้นที่ : ระยะที่ 2 และ 3	(เสร็จแล้ว) รวบรวมข้อมูลในวารสารวิชาการ "พยาบาลสาธารณสุข"

ที่	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	ชื่อโครงการ	ข้อมูล ณ มกราคม 2557
21	วพบ.พุทธชินราช นางจรรยาพร ทะแกลัวพันธ์ และคณะ	ผลของโปรแกรมการส่งเสริมสุขภาพแบบจัดการรายกรณีในกลุ่ม เสี่ยงเมตาบอลิกซินโดรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ
22	วสส. ขอนแก่น นางยลฤดี ตัณฑสิทธิ์ และคณะ	การพัฒนา Home care ที่พึงประสงค์ของผู้สูงอายุไทย	อยู่ระหว่างดำเนินการ
23	วสส.อุบลราชธานี ดร.กฤษณา วุฒิสินธุ์ และคณะ	การพัฒนารูปแบบสร้างเสริมทัศนสุขภาพในโรงเรียน ประถมศึกษาศึกษาอำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี	อยู่ระหว่างการเขียนรายงานการวิจัย
24	วสส.อุบลราชธานี นายสมคิด บรรลุสุทธิ และคณะ	ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับพฤติกรรมการบริโภคผลิตภัณฑ์เสริม อาหารของนักศึกษาวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัด อุบลราชธานี	(เสร็จแล้ว) นำเสนอในเวทีวิชาการที่จัดโดยเครือข่ายวสส.ทั้งจังหวัด พิษณุโลก

ประจำปีงบประมาณ 2557 จำนวน 29 โครงการ

ลำดับที่	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	ชื่อโครงการวิจัย
1	วทก. นางสาวสุวิภัทร บุญเรือน และคณะ	ผลการใช้โปรแกรมการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมสุขภาพของกลุ่มเสี่ยงโรคความดันโลหิตสูง ตามทฤษฎี การแพทย์แผนไทย โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลวัดราชบุรีนิยม อำเภอโพธารนย์ จังหวัดนนทบุรี
2	วพบ.สวรสค์ประชาวิทย์ นครสวรรค์ ดร.จุไรพร โสภางารีย์ และคณะ	ความชุกและปัจจัยเสี่ยงของการปวดหลังส่วนล่างของนักศึกษาพยาบาลไทย
3	วพบ.ราชบุรี นส.ปวีณภัทร นิธิตันติวัฒน์ นส.ชวัลวิใจ เพทหายประกายเพชร	การตั้งครรภไม่พึงประสงค์และการทำแท้งความคิดเห็นในนักศึกษาระดับอุดมศึกษา
4	วสส.จ.ขอนแก่น นายสหายันต์ แก้วบุญเรือง และคณะ	ความเข้าใจของการดำเนินงานเครือข่ายสุขภาพระดับอำเภอ (District Health System) : กรณีศึกษา เครือข่ายสุขภาพพระตำบอำเภอยางตลาดและอำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์
5	วพ.ศรีมหาสารคาม นางสุคนธ์ ภูรัตน์ และคณะ	การศึกษาและพัฒนาในรูปแบบการดูแลสุขภาพพระยะยาวสำหรับผู้สูงอายุและผู้ป่วยเรื้อรัง ศูนย์สุขภาพชุมชน เมือง จังหวัดมหาสารคาม
6	วพบ.นครศรีธรรมราช นางรณยานภิต พลະศีก	การพัฒนาศักยภาพของชมรมผู้สูงอายุในการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุโรคหลอดเลือดสมอง
7	วพบ.สรรพสิทธิประสงค์ นางดวงกมล หน่อแก้ว นายชนุกร แก้วมณี	การศึกษาความสามารถของผู้ดูแลผู้ป่วยโรคเรื้อรังตามรูปแบบการประเมิน COPE Model
8	วพบ.สรรพสิทธิประสงค์ นางสาวแสงเดือน กิ่งแก้ว นางสาวนุสรา ประเสริฐศรี	ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับความสำเร็จทางด้านสุขภาพและภาวะสุขภาพในผู้สูงอายุที่เป็นโรคเรื้อรังหลายโรค

ลำดับที่	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	ชื่อโครงการวิจัย
18	วสส.จ.พิษณุโลก นายธวัชชัย สัตยสมบูรณ์ และคณะ	ความต้องการและความพร้อมเพื่อบริการเปิดหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน เทียบโอน ของวิทยาลัยในเครือข่ายสถาบันวิชาการสาธารณสุขและเทคโนโลยีทางการแพทย์
19	วพบ.สุรินทร์ นางสาวภาวิณี พรหมบุตร และคณะ	ผลของโปรแกรมการเสริมสร้างการรับรู้สมรรถนะแห่งตนต่อความรู้และการรับรู้ความสามารถของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในการดูแลสุขภาพและความดันโลหิตสูงในชุมชน
20	วพบ.สุรินทร์ นางศศิตรา มยุชโชติ	ประสิทธิภาพการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเต็มที่ในมารดาวัยรุ่น: การศึกษาบ้านตาปาง อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
21	วสส.ตรัง ดร.บุบผา รักษานาม และคณะ	โปรแกรมการลดพฤติกรรมเสี่ยงต่อการบริโภคเครื่องดื่มก่้างดัดรูปพืชโดยอาศัยการมีส่วนร่วมของชุมชนของชาวสวนยางพารา ต.โคกยาง อ.กันตัง จ.ตรัง (ระยะที่ 2)
22	วพบ.สุราษฎร์ธานี ดร.อดิยาณ์ ศรีเกษกรีน และคณะ	กระบวนการพัฒนาตลาดสดสุขภาพ : ตลาดสดกอบกาญจน์ ต.ตลาด อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี
23	วสส.สุพรรณบุรี ดร.ปริทัศน์ เจริญช่าง และคณะ	สมรรถนะวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชนของนักวิชาการสาธารณสุขที่ปฏิบัติงานในหน่วยบริการปฐมภูมิ
24	วสส.สุพรรณบุรี นางสุวิวัฒนา เกิดม่วง และคณะ	ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อสมรรถนะการให้บริการอาชีวอนามัยของพยาบาลที่ปฏิบัติงานในหน่วยบริการปฐมภูมิของไทย
25	วพบ.อุตรดิตถ์ นางศรีสมพร ทรวงแก้ว นางอนัญญา คูอาริยะกุล	รูปแบบการพัฒนาสมรรถนะนักศึกษาพยาบาลสู่การสร้างเสริมสุขภาพ
26	วพบ.สุพรรณบุรี เรืออากาศเอกหญิง จรูญลักษณ์ ป้องเจริญ	องค์ประกอบมาตรฐานและตัวชี้วัดการประเมินผลการปฏิบัติงานของบุคลากรวิทยาลัยพยาบาล สถาบันพระบรมราชชนก กระทรวงสาธารณสุข

ลำดับที่	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	ชื่อโครงการวิจัย
27	วพบ.แพร่ นางอังคณา เรือนแก้ว และคณะ	พฤติกรรมการดูแลตนเองตามการรับรู้ของผู้ป่วยเบาหวานที่ควบคุมระดับน้ำตาลในเลือดไม่ได้
28	วพบ.ชัยนาท อาจารย์อารุวรรณ ก้านศรี อาจารย์ณภัทร เตี้ยอนุกุล	การพัฒนารูปแบบการเรียนรู้การสอนเพื่อสร้างเสริมสมรรถนะการพยาบาลด้านการส่งเสริมสุขภาพจิต ผู้สูงอายุของนักศึกษาพยาบาล
29	วพบ.พุทธชินราช ดร.รุ่งทิพา หวังเรืองสถิต และคณะ	ผลของการจัดการเรียนการสอนโดยใช้ VARK Learning Style ต่อความสามารถในการคิดอย่างมี วิจารณญาณ และความสัมพันธ์ต่อการจัดการเรียนการสอนของนักศึกษาพยาบาล

แบบรายงานความก้าวหน้าโครงการวิจัยที่ได้รับทุนจากสถาบันพระบรมราชชนก

ชื่อวิทยาลัย.....

ชื่อโครงการวิจัย.....

ชื่อผู้วิจัยหลัก.....

เบอร์โทรศัพท์ที่ติดต่อสะดวก.....โทรสาร.....มือถือ.....

E-mail

ทุนที่ได้รับจากสถาบันพระบรมราชชนก จำนวน.....บาท ปีงบประมาณ.....

ทุนจากแหล่งทุนอื่น (ถ้ามี) จำนวน.....บาท ปีงบประมาณ.....

ผลการดำเนินงานวิจัย

☐ แล้วเสร็จ ยังไม่เผยแพร่ เนื่องจาก.....

☐ แล้วเสร็จ เผยแพร่แล้ว โดยการ

☐ นำเสนอในเวทีวิชาการ (ชื่อการประชุม/วันนำเสนอ/สถานที่).....

รูปแบบการนำเสนอ ☐ oral presentation ☐ poster

☐ วารสารวิชาการ (ชื่อวารสาร/ฉบับที่/ปี)

☐ อยู่ระหว่างดำเนินการ (ระบุรายละเอียด)

ปัญหา/อุปสรรคในการทำวิจัยครั้งนี้.....

สิ่งที่ต้องการให้กลุ่มวิจัย(ส่วนกลาง) สนับสนุน

ลงชื่อ.....ผู้รายงานผล

(ตัวบรรจง)

วันที่

(กรุณาตอบกลับทาง E-mail : ornin2506@hotmail.com /Fax : 02-5901977)

หมายเหตุ จะจัดประชุมเพื่อนำเสนอความก้าวหน้าในการดำเนินงานวิจัย (กรณีงานวิจัยยังไม่แล้วเสร็จ)

ในวันที่ 28-29 สิงหาคม 2557 ณ โรงแรมมารวย การ์เด็น กรุงเทพมหานคร

(หากมีการเปลี่ยนแปลงจะแจ้งให้ทราบอีกครั้ง)